
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.12.2024                                                                                № 4307 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «Развитие 

информационного общества на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

от 18.01.2024 №46 

 

 В соответствии с решением Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями) администрация 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 

общества на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области», утвержденную постановлением администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 №46 (далее 

Программа), следующие изменения: 

в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

(подпрограммы) ** 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 54 211,9 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2024 – 6817,3 тыс. руб. 

2025 – 10472,4 тыс. руб. 

2026 – 10472,4 тыс. руб. 

2027 – 10472,4 тыс. руб. 

2028 – 5325,8 тыс. руб. 

2029 – 5325,8 тыс. руб. 

2030 – 5325,8 тыс. руб. 

Источник финансирования программы – бюджет 

муниципального округа. 

При формировании проектов бюджета объем 



 

средств, выделяемых на реализацию мероприятий 

Программы, уточняется с учетом возможностей 

бюджета муниципального округа». 

Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области Москинова Ю.А. 

  

  

Глава  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации  

Тамбовского  муниципального округа 

Тамбовской области 

         от   28.12.2024  № 4307 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к программе «Развитие информационного 

общества на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области» 
 

 
 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области» 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия,  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, т.ч. 

наимено-

вание 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, всего 

федера-

льный 

бюджет 

областной  

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Создание и поддержка официального интернет-сайта администрации Тамбовского муниципального округа, разработка интернет-страниц 

для отделов и управлений администрации, подведомственных муниципальных учреждений 

1.1 Развитие официального 

сайта администрации 

муниципального округа и 

информационных 

Администрация 

Тамбовского 

муниципального 

округа Тамбовской 

Количество 

посещений 

официального 

сайта в год 

тыс. ед. 2024 год – 55 2024 0     

2025 год – 55 2025 0     

2026 год – 55 2026 0     

2027 год – 55 2027 0     



 

ресурсов в сети Интернет области 2028 год – 55 2028 0     

2029 год – 55 2029 0     

2030 год – 55 2030 0     

 Итого по разделу 1  

(0,0 тыс. руб.) 

    2024  0     

2025  0     

2025  0     

2027  0     

2028  0     

2029 0     

2030 0     

2. Обеспечение структурных подразделений администрации муниципального округа и подведомственных муниципальных учреждений 

техническими средствами, программным обеспечением и цифровыми каналами связи в общем количестве рабочих мест 

2.1 
 

 

 

 

 

 

Приобретение 

персональных 

компьютеров (серверов) и 

оргтехники. Техническое 

сопровождение 

Администрация 

муниципального 

округа, Финансовое 

управление, 

Управление 

образования  

Обеспечен-

ность ПК и 

оргтехникой 

Кол-во 

% 

2024 год – 100 2024 2 174,3   2 174,3  

2025 год – 100 2025 4 000,0   4 000,0  

2026 год – 100 2026 4 000,0   4 000,0  

2027 год – 100 2027 4 000,0   4 000,0  

2028 год – 100 2028 655,0   655,0  

2029 год – 100 2029 655,0   655,0  

2030 год – 100 2030 655,0   655,0  

2.2 Приобретение 

лицензионного 

программного 

обеспечения (ОС, 

офисные программы, 

специализированные 

программы для отделов) 

Администрация 

муниципального 

округа, Финансовое 

управление, 

Управление 

образования, КСП, 

Совет депутатов 

Обеспечен-

ность ПО 

Кол-во 

% 

2024 год – 100 2024 3 128,1   3 128,1  

2025 год – 100 2025 4 462,3   4 462,3  

2026 год – 100 2026 4 462,3   4 462,3  

2027 год – 100 2027 4 462,3   4 462,3  

2028 год – 100 2028 3105,0   3105,0  

2029 год – 100 2029 3105,0   3105,0  

2030 год – 100 2030 3105,0   3105,0  

2.3 Ремонт ПК и оргтехники, 

заправка и ремонт 

Администрация 

муниципального 

Количество 

ПК, 

Кол-во, 

% 

2024 год – 10 2024 21,8   21,8  

2025 год – 10 2025 300,0   300,0  



 

картриджей округа, Финансовое 

управление, 

Управление 

образования  

оргтехники 2026 год – 10 2026 300,0   300,0  

2027 год – 10 2027 300,0   300,0  

2028 год – 10 2028 140,0   140,0  

2029 год – 10 2029 140,0   140,0  

2030 год – 10 2030 140,0   140,0  

2.4 Развитие локальной сети, 

обеспечение услуг связи 

(аренда каналов) и 

доступа в Интернет 

Администрация 

муниципального 

округа, Финансовое 

управление, 

Управление 

образования 

Количество 

подключен-

ных рабочих 

мест 

Кол-во, 

%. 

2024 год – 100 2024 0   0  

2025 год – 100 2025 0   0  

2026 год – 100 2026 0   0  

2027 год – 100 2027 0   0  

2028 год – 100 2028 0   0  

2029 год – 100 2029 0   0  

2030 год – 100 2030 0   0  

 Итого по разделу 2  
(43 311,1 тыс. руб.) 

    2024 5 324,2   5 324,2  

2025 8 762,3   8 762,3  

2026 8 762,3   8 762,3  

2027 8 762,3   8 762,3  

2028 3900,0   3900,0  

2029 3900,0   3900,0  

2030 3900,0   3900,0  

3. Внедрение электронного документооборота 

3.1 Внедрение и развитие 

СЭД в деятельность 

администрации 

муниципального округа 

Администрация 

муниципального 

округа, Финансовое 

управление 

Количество 

подключен-

ных рабочих 

мест 

Кол-во, 

% 

2024 год – 15 2024 0     

2025 год – 20 2025 0     

2026 год – 25 2026 0     

2027 год – 30 2027 0     

2028 год – 35 2028 0     

2029 год – 40 2029 0     

2030 год – 40 2030 0     

Итого по разделу 3     2024 0     



 

(0,0 тыс. руб.) 2025 0     

2026 0     

2027 0     

2028 0     

2029 0     

2030 0     

4. Обеспечение защиты информации и персональных данных 

4.1 Проведение мероприятий 

по обеспечению защиты 

конфиденциальной 

информации, в том числе 

и персональных данных 

Администрация 

муниципального 

округа, Финансовое 

управление, 

Управление 

образования 

Количество 

рабочих мест 

обеспечен-

ных СЗИ 

Кол-во, 

% 

2024 год – 100 2024 1 493,1   1 493,1  

2025 год – 100 2025 1 660,1   1 660,1  

2026 год – 100 2026 1 660,1   1 660,1  

2027 год – 100 2027 1 660,1   1 660,1  

2028 год – 100 2028 1425,8   1425,8  

2029 год – 100 2029 1425,8   1425,8  

2030 год – 100 2030 1425,8   1425,8  

 Итого по разделу 4  
(10 750,8 тыс. руб.) 

    2024 1 493,1   1 493,1  

2025 1 660,1   1 660,1  

2026 1 660,1   1 660,1  

2027 1 660,1   1 660,1  

2028 1425,8   1425,8  

2029 1425,8   1425,8  

2030 1425,8   1425,8  

5. Планирование развития информационно-коммуникационных технологий, подготовка квалифицированных кадров в сфере ИКТ 

5.1 Организация вопросов 

развития информационно-

коммуникационных 

технологий в 

муниципальном округе 

(семинары, конференции, 

выставки) 

 

Администрация 

муниципального 

округа,  

Финансовое 

управление, 

Управление 

образования 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

 

Кол-во, ед. 2024 год – 10 2024 0   0  

2025 год – 10 2025 0   0  

2026 год – 10 2026 0   0  

2027 год – 10 2027 0   0  

2028 год – 10 2028 0   0  

2029 год – 10 2029 0   0  

2030 год – 10 2030 0   0  



 

5.2 Количество муниципальных 

служащих, прошедших 

повышение квалификации в 

области ИКТ на 

специализированных курсах, 

человек 

 Количество 

муниципаль-

ных 

служащих  

Кол-во, 

чел. 

2024 год – 0 2024 0   0  

2025 год – 0 2025 50,0   50,0  

2026 год – 0 2026 50,0   50,0  

2027 год – 0 2027 50,0   50,0  

2028 год – 0 2028 0   0  

2029 год – 0 2029 0   0  

2030 год – 0 2030 0   0  

 Итого по разделу 5 
(150,0 тыс. руб.) 

    2024 0   0  

2025 50,0   50,0  

2026 50,0   50,0  

2027 50,0   50,0  

2028 0   0  

2029 0   0  

2030 0   0  

 Итого по программе по 

годам 

    2024 6817,3   6817,3  

2025 10472,4   10472,4  

2026 10472,4   10472,4  

2027 10472,4   10472,4  

2028 5325,8   5325,8  

2029 5325,8   5325,8  

2030 5325,8   5325,8  

 Всего      54 211,9   54 211,9  

 


